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SEÇÃO I - CONTROLADORIA - LRF
R.R.E.O. - 4º BIMESTRE 2024 / R.G.F. 2º QUADRIMESTRE 2024

DescriçãoDescrição PREVISÃO INICIALPREVISÃO INICIAL
PREVISÃOPREVISÃO

ATUALIZADAATUALIZADA
(a)(a)

RECEITAS REALIZADASRECEITAS REALIZADAS
SALDOSALDO
(a-c)(a-c)No BimestreNo Bimestre

(b)(b)
%%

(b/a)(b/a)
Até o BimestreAté o Bimestre

(c)(c)
%%

(c/a)(c/a)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 338.848.400,00338.848.400,00 338.848.400,00338.848.400,00 66.358.821,8166.358.821,81 19,5819,58 214.098.993,33214.098.993,33 63,1863,18 124.749.406,67124.749.406,67

RECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTES 336.873.200,00336.873.200,00 336.873.200,00336.873.200,00 63.634.942,7363.634.942,73 18,8818,88 210.717.052,25210.717.052,25 62,5562,55 126.156.147,75126.156.147,75

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 24.657.500,0024.657.500,00 24.657.500,0024.657.500,00 5.776.988,075.776.988,07 23,4223,42 22.824.252,4922.824.252,49 92,5692,56 1.833.247,511.833.247,51

Impostos 22.928.700,00 22.928.700,00 5.464.523,30 23,83 21.236.659,29 92,62 1.692.040,71

Taxas 1.728.800,00 1.728.800,00 312.464,77 18,07 1.587.593,20 91,83 141.206,80

Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕES 17.340.400,0017.340.400,00 17.340.400,0017.340.400,00 1.435.207,311.435.207,31 8,278,27 6.681.651,106.681.651,10 38,5338,53 10.658.748,9010.658.748,90

Contribuições Sociais 16.045.000,00 16.045.000,00 1.365.505,03 8,51 5.765.846,75 35,93 10.279.153,25

Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social
e de Formação Profissional

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação
Pública

1.295.400,0 0 1.295.400,00 69.702,28 5,38 915.804,35 70,69 379.595,65

RECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIAL 36.804.400,0036.804.400,00 36.804.400,0036.804.400,00 6.343.282,176.343.282,17 17,2317,23 15.655.222,7615.655.222,76 42,5342,53 21.149.177,2421.149.177,24

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 21.100,00 21.100,00 410,44 1,94 5.564,38 26,37 15.535,62

Valores Mobiliários 36.783.300,00 36.783.300,00 6.342.871,73 17,24 15.64 9.658,38 42,54 21.133.641,62

Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,
Permissão, Autorização ou Licença

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA AGROPECUÁRIA 200,00 200,00 0,00 0,0 0 0,00 0,00 200,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOS 800,00800,00 800,00800,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 800,00800,00

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao
Transporte

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Serviços 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTES 257.507.800,00257.507.800,00 257.507.800,00257.507.800,00 49.862.523,0649.862.523,06 19,3619,36 163.379.454,39163.379.454,39 63,4463,44 94.128.345,6194.128.345,61

Transferências da União e de suas Entidades 180.928.100,00 180.928.100,00 36.971.982,86 20 ,43 113.573.239,68 62,77 67.354.860,32

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de
suas Entidades

55.072.700,00 55.072.700,00 8.694.551,80 15,78 32.654.702,03 59,29 22.417.997,97

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 21.505.000,00 21.505.000,00 4.195.988,40 19,51 17.151.512,68 79,75 4.353.487,32

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Transferências Correntes 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTES 562.100,00562.100,00 562.100,00562.100,00 216.942,12216.942,12 38,5938,59 2.176.471,512.176.471,51 387,20387,20 -1.614.371,51-1.614.371,51

Multas Administrativas, Contratuais e Judi ciais 17.200,00 17.200,00 164.062,08 953,84 172.954,50 1.005,54 -155.754,50

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 445.700,00 445.700,00 20.460,24 4,59 1.480.088,50 332,08 -1.034.388,50

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio
Público

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Correntes 99.200,00 99.200,00 32.419,80 32,68 523.428, 51 527,64 -424.228,51

RECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITAL 1.975.200,001.975.200,00 1.975.200,001.975.200,00 2.723.879,082.723.879,08 137,90137,90 3.381.941,083.381.941,08 171,22171,22 -1.406.741,08-1.406.741,08

OPERAÇÕES DE CRÉDITOOPERAÇÕES DE CRÉDITO 100,00100,00 100,00100,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 100,00100,00

Operações de Crédito - Mercado Interno 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Operações de Créd ito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENS 40.000,0040.000,00 40.000,0040.000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 40.000,0040.000,00
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Alienação de Bens Móveis 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITALTRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 1.935.000,001.935.000,00 1.935.000,001.935.000,00 2.723.879,082.723.879,08 140,76140,76 3.381.941,083.381.941,08 174,77174, 77 -1.446.941,08-1.446.941,08

Transferências da União e de suas Entidades 895.000,00 895.000,00 0,00 0,00 658.062,00 73,52 236.938,00

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de
suas Entidades

1.040.000,00 1.040.000,00 2.723.879,08 261,91 2.723.879,08 261,91 -1.683.879,08

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITALOUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 100,00100,00 100,00100,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 100,00100,00

Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Remuneração das Disponib ilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas de Capital 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 11.151.500,0011.151.500,00 11.151.500,0011.151.500,00 1.679.512,741.679.512,74 15,0615,06 6.632.854,016.632.854,01 59,4759,47 4.518.645,994.518.645,99

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 349.999.900,00349.999.900,00 349.999.900,00349.999.900,00 68.038.334,5568.038.334,55 19,4319,43 220.731.847,34220.731.847,34 63,0663,06 129.268.052,66129.268.052,66

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)(IV) 100,00100,00 100,00100,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 100,00100,00

Operações de Crédito - Mercado Int ernoOperações de Crédito - Mercado Interno 100,00100,00 100,00100,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 100,00100,00

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contratual 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

Operações de Crédito - Mercado ExternoOperações de Crédito - Mercado Externo 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) 350.000.000,00350.000.000,00 350.000.000,00350.000.000,00 68.038.334,5568.038.334,55 19,4319,43 220.731.847,34220.731.847,34 63,0663,06 129.268.152,66129.268.152,66

DÉFICIT (VI) 0,00

TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI) 350.000.000,00350.000.000,00 350.000.000,00350.000.000,00 68.038.334,5568.038.334,55 19,431 9,43 220.731.847,34220.731.847,34 63,0663,06 129.268.152,66129.268.152,66

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 59.071.725,31 0,00 -59.071.725,31

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 0,00 0,00 0,00 0,00 59.071.725,31 0,00 -59.071.725,31

DescriçãoDescrição PREVISÃO INICIALPREVISÃO INICIAL
PREVISÃOPREVISÃO

ATUALIZADAATUALIZADA
(a)(a)

RECEITAS REALIZADASRECEITAS REALIZADAS
SALDOSALDO
(a-c)(a-c)No BimestreNo Bimestre

(b)(b)
%%

(b/a)(b/a)
Até o BimestreAté o Bimestre

(c)(c)
%%

(c/a)(c/a)
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RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIASRECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO INICIALPREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADAPREVISÃO ATUALIZADA
(a)(a)

RECEITAS REALIZADASRECEITAS REALIZADAS
SALDOSALDO
(a-c)(a-c)No BimestreNo Bimestre

(b)(b)
%(b/a)%(b/a) Até o BimestreAté o Bimestre

(c)(c)
%(c/a)%(c/a)

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 11.151.500,0011.151.500,00 11.151.500,0011.151.500,00 1.679.512,741.679.512,74 15,0615,06 6.632.854,016.632.854,01 59,4759,47 4.518.645,994.518.645,99

RECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTES 11.151.500,0011.151.500,00 11.151.500,0011.151.500,00 1.679.512,741.679.512,74 15,0615,06 6.632.854,016.632.854,01 59,4759,47 4.518.645,994.518.645,99

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 2.324.000,002.324.000,00 2.324.000,002.324.00 0,00 389.661,52389.661,52 16,7616,76 1.363.815,321.363.815,32 58,6858,68 960.184,68960.184,68

Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxas 2.324.000,00 2.324.000,00 389.661,52 16,76 1.363.815,32 58,68 960.184,68

Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕESCONTRIBUIÇÕES 8.826.500,008.826.500,00 8.826.500,008.826.500,00 1.289.851,221.289.851,22 14,6114,61 5.269.038,695.269.038,69 59,6959,69 3.557.461,3 13.557.461,31

Contribuições Sociais 8.826.500,00 8.826.500,00 1.289.851,22 14,61 5.269.038,69 59,69 3.557.461,31

Contribuições Econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social
e de Formação Profissional

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação
Pública

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIAL 0,000,00 0, 000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão,
Permissão, Autorização ou Licença

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração do Patrimônio Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cessão de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVIÇOSRECEITA DE SERVIÇOS 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades Referentes à Nav egação e ao
Transporte

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades referentes à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTESTRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tran sferências dos Estados e do Distrito Federal e de
suas Entidades

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Transferências Correntes 0,00 0, 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.000,001.000,00 1.000,001.000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 1.000,001.000,00

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio
Público

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Multas e Juros d e Mora das Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Correntes 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

RECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITAL 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITOOPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operações de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇÃO DE BENSALIENAÇÃO DE BENS 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00
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Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITALTRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transf erências dos Estados e do Distrito Federal e de
suas Entidades

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Transferências de Capital 0,00 0,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITALOUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00 0,000,00

Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIASRECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO INICIALPREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADAPREVISÃO ATUALIZADA
(a)(a)

RECEITAS REALIZADASRECEITAS REALIZADAS
SALDOSALDO
(a-c)(a-c)No BimestreNo Bimestre

(b)(b)
%(b/a)%(b/a) Até o BimestreAté o Bimestre

(c)(c)
%(c/a)%(c/a)
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SEÇÃO  II - DIVERSOS
Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Gabinete da Prefeita
Rua Luiz Gomes, nº 46 - Centro - Silva Jardim - RJ CEP. 28.820-000
Tel.: (22) 2668-7304                                   CNPJ 28.741.098/0001-57

http://www.silvajardim.rj.gov.br     

Processo Nº 7610/2024

AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO

À Divisão de Contabilidade,
                           

Considerando a solicitação e justificativa apresentadas 

pelo Sr. Diretor de Almoxarifado (fls. 02/03);

Considerando  o  Aceite  apresentado  pela  empresa T.J.D. 

SERVIÇOS E NEGÓCIOS COMERCIAIS EIRELI, CNPJ 42.667.205/0001-75; (fl. 33);

Considerando a autorização prestada pela Prefeitura Municipal de 

Japeri (fl. 42);

Considerando  o  Estudo  de  Economicidade  localizado  às  folhas 

172 a 202;

Considerando  o  parecer  exarado  pela  Controladoria  Geral  do 

Município às folhas 207/208;       

Considerando  o  parecer  exarado  pela  Procuradoria  Geral  do 

Município às folhas 219 a 222 (frente e verso);

Considerando a reserva de saldo localizada à folha 226;

      DETERMINO a  emissão  da  Nota  de  Empenho  em  favor  da 

empresa  T.J.D.  SERVIÇOS  E  NEGÓCIOS  COMERCIAIS  EIRELI,  CNPJ 

42.667.205/0001-75, no valor de R$ 13.721,79 (Treze mil, setecentos e vinte e um reais e 

setenta e nove centavos), para atendimento a adesão da ARP nº 012/PGM/2024, oriunda 

do  Pregão  Eletrônico  Nº  001/CPL/2024  –  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JAPERI, 

referente a contratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral, 

para  consumo  pelos  servidores,  terceirizados  e  usuários  dos  serviços  da  Prefeitura 

Municipal de Silva Jardim, pelo período de 06 (seis) meses.

Em, 19 de setembro de 2024.

Maira Branco Monteiro
Prefeita

Prefeitura Mun. De Silva Jardim

Processo n° 7610/2024 

Rubrica________ fl.228
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